
KOMISJA REWIZYJNA 
RADY GMINY 

Lasowice Wielkie Lasowice Wielkie, 19 lutego 2025 r. 
Protokół nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 14:00 otworzył 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Narad Rady Gminy w Urzędzie 
Gminy w Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z 
listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Komisja obradowała w składzie: 

• Norbert Barcz - przewodniczący; 

• Jan Surdziel - z-ca przewodniczącego; 

• Rafał Goroński - członek komisji, 

• Adam Młynarczyk - członek komisji, 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 
• Daniel Gagat - Wójt Gminy Lasowice Wielkie 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję 

porządku obrad: 

1. Analiza zadłużenia gminy - koszty obsługi, udzielone poręczenia w latach 
2023-2024 
2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami 
4. Sprawy bieżące 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (4 głosy 

„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

W związku z zaplanowanym posiedzeniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice 
Wielkie Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zwrócił się pismem RG.0012.3.2.2025 z 
11.02.2025 r. o przygotowanie - udostępnienie materiałów objętych tematami posiedzenia 
niezbędnych do ich przeanalizowania . 

Do tematu zawartego w punkcie 1 między innymi: 

1. Materiały, informacje, dotyczące zadłużenia gminy - koszty obsługi, udzielone 

poręczenia w latach 2023-2024 
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Ad. l./ad. 3 Analiza zadłużenia gminy - koszty obsługi, udzielone poręczenia w 
latach 2023-2024/Sprawy bieżące 

Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi przez Wójta Gminy „Analiza 
zadłużenia Gminy Lasowice Wielkie w latach 2023 - 2024"- materiały stanowią załącznik do 
niniejszego protokołu i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy. Pani 
Skarbnik wyjaśniła że maksymalna kwota zadłużenia wynika z indywidualnych wskaźników 
zadłużenia które wyliczone są najpierw dla każdego roku, później zsumowane z siedmiu lat 
kolejnych, kwota z zadłużenia z każdego roku do dochodów z każdego roku, jeżeli chodzi o 
każdy projekt budżetu wskaźniki są zachowane. 

W trakcie procedowania tego punktu członkowie Komisji zostali zapoznani z 
wariantami finansowania budowy żłobka w Gminie Lasowice Wielkie i związanym z tym 
wzrostem zadłużenia Gminy na kolejne lata. Skarbnik Gminy Izabela Dokupił, która 
przedstawiła na piśmie warianty finansowania budowy żłobka na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie pierwszy wariant uwzględniający dofinansowanie z programu „Aktywny Maluch 
2022 - 2029" i drugi wariant bez dofinansowania, przygotowane materiały uwzględniają 
zobowiązania finansowe jednostki samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 
pożyczek stan na 31 grudnia 2024 r. i zobowiązania finansowe Gminy Lasowice Wielkie na 
2025 r., który uwzględnia planowane zaciągnięcie kredytu lub pożyczki w kwocie 2.400.000 
zł. na inwestycje zaplanowane w załączniku inwestycyjnym na 2025 r. - nie ma wskazania 
do której inwestycji kredyt lub pożyczka będzie zaciągana, na pewno konieczne będzie 
zaciągnięcie pożyczki na budowę kanalizacji w Ciarce, ponieważ nie otrzymano 
dofinansowania z KPO - w przygotowanych materiałach wyszczególniono źródła 
finansowania budowy żłobka i koszty obsługi kredytu lub pożyczki inwestycyjnej, w tabeli 
wskazano spłatę rat kapitałowych i odsetek na poszczególne lata - pisma stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu. Warianty nie uwzględniają wyposażenia i kosztów 
budowy placu zabaw. W roku 2026 konieczne będzie wyposażenie żłobka na które trzeba 
będzie przeznaczyć środki finansowe. 

Wójt wyjaśnił że może być żłobek bez placu zabaw, nie. będzie klimatyzacji, 
zmniejszono moc pompy ciepła, zmieniono zagospodarowanie terenu. Wójt wyjaśnił że 
żłobek będzie spełniał najwyższe standardy, projekt był sprawdzony przez innych 
projektantów którzy potwierdzili zdanie Wójta, drzwi okna są aluminiowe ze względu na 
warunki ppoż., bo są bezpieczniejsze. Nie ma wyposażenia jest podstawowe do odbioru -
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trzeba będzie w budżecie zaplanować środki na wyposażenie. Wójt wyjaśnił, że będzie 

ogłoszony przetarg uwzględniający finansowanie z pierwszego wariantu - żłobek ma być 

wybudowany do marca 2026 r. a do czerwca zarejestrowany i trzeba rozliczyć do końca 

czerwca dotację. W żłobku musi być zatrudnione od siedmiu do ośmiu osób. Od czerwca do 

września będzie nabór do żłobka Urząd ma się zwrócić z zapytaniem o doprecyzowywanie 

zapisu czy w ciągu trzech miesięcy od czerwca dzieci mają uczęszczać czy ma być nabór a 

dzieci mogą chodzić później. Na koniec września obłożenie ma wynieść 80% czyli będzie to 

20 dzieci. Pierwszy wariant budowy żłobka wymaga zaciągnięcie kredytu lub pożyczki w 

kwocie 3.200.000 zł., drugi wariant budowy żłobka uwzględnia zaciągniecie przez gminę 5 

min zł. kredytu i żłobek będzie budowany przez trzy lata - finansowanie tego wariantu 

przedstawione jest w materiałach które przekazano na komisje. 

Wójt wyjaśnił że Gmina ma złożone wnioski o dofinansowanie w miejscowościach 

Ciarka, Tuły, przedszkole w Laskowice, droga w Jasieniu i będzie wymagany wkłada 

własny co trzeba w przyszłości uwzględnić, być może trzeba będzie rezygnować z 

dofinansowań, bo nie będzie możliwości zaciągania pożyczek i kredytów . 

Pan Norbert Barcz zapytał czy jest zainteresowanie w Gminie budową żłobka- Wójt 

wyjaśnił że roku 2023 urodziło się około 51, w roku 2024 około 50 od września 2019 r. do 

końca roku 15 - więc jest ponad setka dzieci które mogą uczęszczać. 

Ad. 2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 
1. Podpisano umowę na: 

a. wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego 
pn.: Wymiana zbiornika retencyjnego na wodę pitną w Trzebiszynie 

Wójt wyjaśnił, że prowadzi w tej sprawie intensywne rozmowy odnośnie konstrukcji 

zbiornika. 

b. wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn.: „Modernizacja istniejącego placu zabaw w Jasieniu" 

2. Zamontowano 2 wiaty przystankowe w Wędryni 

3. Zakończono zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja lokalu komunalnego w 

Trzebiszynie" 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący 
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Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie Komisji które trwało od godziny 14.00 do godz. 

14.50. 


